
29 maart 2001/WJZ/2001/9569

De Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschappen,
Handelende na overleg met de
Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
Gelet op artikel 2, onder b, ten 1°,
artikel 7, eerste lid, onder b, artikel 9,
eerste lid, onder c, en artikel 12 van
de Regeling ziektekostenvoorziening
onderwijs- en onderzoekpersoneel;

Besluit:

Artikel I
In artikel 3 van het Besluit uitvoering
Regeling ziektekostenvoorziening
onderwijs- en onderzoekpersoneel
vervalt de zinsnede ‘na toekenning
van de overhevelingstoeslag ingevolge
de Wet overhevelingstoeslag opslag-
premies en’. 

Artikel II
Het Besluit uitvoering Regeling ziek-
tekostenvoorziening onderwijs- en
onderzoekpersoneel zoals luidend
voor 1 januari 2001 blijft van toepas-
sing op beslissingen en geschillen die
betrekking hebben op de periode
voorafgaand aan die datum.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal (met de toelichting)
in de Staatscourant worden geplaatst. 

De Minister van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschappen,
L.M.L.H.A. Hermans.

Toelichting

Met ingang van 1 januari 2001 is de
overhevelingstoeslag als bedoeld in de
Wet overhevelingstoeslag opslagpre-
mies vervallen en wordt het bruto-
loon van de werknemer, in dit geval
van het onderwijs- en onderzoekper-
soneel, ter compensatie daarvan ver-
hoogd. Om de bovengenoemde reden
is in deze regeling de verwijzing naar
de overhevelingstoeslag geschrapt.

De Minister van Onderwijs, 
Cultuur en Wetenschappen,
L.M.L.H.A. Hermans.

Uit: Staatscourant 18 april 2001, nr. 75 / pag. 8 1

OCW

Aanpassing Besluit uitvoering Regeling ziektekostenvoorziening onderwijs-
en onderzoekpersoneel i.v.m. vervallen overhevelingstoeslag


